CÂMARA MUNICIPAL DE MORRO DA GARÇA
ESTADO DE MINAS GERAIS

         CEP. 39.248-000                                                      CNPJ: 38.522.827/0001-38

Endereço: Praça São Sebastião, 424 - Centro – Telefone (38) 3725 – 1121 / FAX. (38) 3725 - 1121
E-mail: cmgarca@bol.com.br

PROPOSIÇÃO DE LEI COMPLEMENTAR Nº: 01, DE 15 DE MARÇO DE 2017.

ALTERA O ARTIGO 157 DA LEI

COMPLEMENTAR Nº: 011, DE 20 DE

DEZEMBRO DE 2007.

 A Câmara Municipal de Morro da Garça, Estado de Minas Gerais, por seus

representantes legais, aprova, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei

Complementar:

Art. 1º O artigo 157, da Lei Complementar nº 011, de 20 de dezembro de 2007, passa a

vigorar com a seguinte redação:

“Art. 157 – Ficam isentas do pagamento do Imposto Sobre Serviços as Associações

Comunitárias e as Associações de Amigos cuja finalidade essencial, nos termos dos

respectivos estatutos e tendo em vista os atos efetivamente praticados, esteja voltada

para o desenvolvimento da comunidade.”

Art. 2º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a 1° de janeiro de 2017.

Morro da Garça, 15 de março de 2017.

Rubens Gomes de Almeida
Presidente